Hæc Poemata cùm ego, quo potui, Dei beneficio, carmine perspicuè reddiderim: spero hunc meū laborem adolescentibus literarū studiosis gratum ac utilem fore. Vale candide Lettor, et meas has lucubratiunculas qualescumq; boni consule.

ELIAS VINETVS SAN-
to, Lectori.

v M ocij plurimum anno superiore
apud Franciscū Sangelasiū Engulif-
mēsis Ecclesiae Decanū, uitum cū
generis splendore, tum ingenij dex-
teritate apprimē nobilē, nactus suis
sem: id totū, quantū per aduersam ualetudinē licu-
it, in iucūdissima Græcorū poetarū lectione à me
cōtritum est. qua quidē in re cōfīlum eorū lubens
secutus sum, qui antiquos scriptores eo legendos
ordine cēsent, quo & uixerunt & scripserūt: quod
recentiores à uetus tiorib. semper habeāt quidpiā,
quod non facile intelligas, nisi prius illos diligen-
ter legeris. Perlectis igitur, quorū fuit copia, uetu-
stissimis quibusq;; cuiusmodi sunt Homerus & He-
siodus, Theognidē tandem in manus sumpsi: cuius
sentētias licet graues esse nō dubitarē, eo tamē in-
tellectu mihi faciles fore sperabā, quod crederē nī
hil esse illic quod à posterioribus, quos aliquando
legerā, nō fuisset luculētius tractatum. Verūm uix-
dum è portu soluerā, cum tot subito emergunt sco-
puli, tot statim obortae nubes, cœlūq; diēq; eripi-
unt oculis, ut à proposito facile his deterritus suis
sem, nisi cupido huius cōficiēdi & quoris me planē
obstinata iam inde cepisset, ex quo primū à præ-
ceptorib. meis Aristotelis aliorūq; ueterū scripta
prælegi mihi cœpta fuerāt, quę huius poerę sentē-
tijs ueluti suauissimis flosculis inspersa essent.

Cū igitur p̄gere obfirmato prorsus animo cer-
tū esset, quę ad ta difficilē periculosa m̄q; rē confi-
ciendā cōducere uisa sunt, ea diligēter omnia adhi-
bui,

bui, cuiusmodi sunt cùm uariorū codicū, locorūq;
ex eodē autore ab alijs scriptorib. citatorū diligēs
collatio: tum syncerū & acre amicorū meorū, ui-
torū doctorū, unā cum meo, iudiciū: inter quos Pe-
trus Panætius, & Iacobus Gupylus, facile principes.
 qua quidē diligētia abscissis, abiectis, trāspōsi-
 tis multis, effectū tandem est, ut instituto satisfece-
 rim meo, perlegerim bonū poetā, eorumq; quæ in
 eo corrupta erat, bonā magnāq; partē obiter casti-
 gauerim. Ceterū cū in eo totus essem, Ioan. Lo-
 doico Tiletano, typographo diligētissimo, rē pate-
 feci, cum in eius bibliopolī, quærēdi ex eo exem-
 plaris gratia aliquādo me cōtulisse: quā ubi intel-
 lexisset, rogauit uehementer, ut si quid haberē in
 eum autore, quē essem breui excusurus, cōmunicā-
 rē. me sibi, studiosisq; omnib. gratum facturum. Id
 autē per facilē impetravit ille, quādō ineunte hac
 æstate huc ueni, cādide lector: cui in tuā gratiā pu-
 blicādum tradidi, quicquid fuit nostri in Theogni-
 dē laboris. quē autorem utinā tā totum restituere
 omnino potuisse, quām cupiebā. Is enim tam de-
 prauatus fuit, tā lacer, tam mācus, ut nulla diligē-
 tia, nullo labore, nullis deniq; quantislibet uigilijs
 id præstare potuerim. quæ res in causa est, ut in La-
 tinum sermonem à me conuersum non habueris.
 Quod reliquum igitur hīc desiderabitur, id ab alio
 interim dum fœlicius expectabis, nostro hoc la-
 bore, quantuluscunq; est, fruaris, eumq; boni con-
 sulas uēlim. Vale, Lutetiae, Calendas